Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Outros Encargos com Pes-
soal   – Outros Benefícios Assistenciais, na SMA, Programa
de Eletricidade dos Próprios da SMS  – Outros Serviços de
Terceiros  –Pessoa Jurídica, na SMS, a saber:

Funcional Cat.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), visando atender

as despesas com o Programa de Manutenção e Operacio-
nalização da SMA – Material de Consumo, na SMA, Progra-
ma de Vale transporte   –  Pessoal SME – Auxílio  – Trans-
porte, na SME, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei 4.738 de 15 de
dezembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 5.630.000,00 (cinco milhões, seiscentos e trinta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa da Dívida Con-
tratada Interna – Principal da Divida Contratual Resgatado, na
SMF, Programa de Manutenção e Operacionalização da
Frota e Máquinas e Veículos – Material de Consumo, na SMO,
Programa de Construção, Ampliação e Reforma de Uni-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei 4.738 de 15 de
dezembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais),
visando atender as despesas com Programa Complemen-
tar de Educação no Trânsito e Manutenção da Minicidade
do Trânsito – Material de Consumo e Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da SUSER – Vencimentos e Vantagens Fixas –

[...]

0.40.26.451.0194.2.006 33903000.99 040.290 R$           80.000,00
0.40.26.451.0194.2.006 44905200.99 040.320 R$           20.000,00
0.40.26.782.0194.2.007 33903900.99 040.350 R$           90.000,00

TOTAL R$         544.000,00

Art. 2o – Fica aberto Credito Adicional Suplementar no valor
de R$ 4.990.000,00 (quatro milhões, novecentos e noventa mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Ma-
nutenção e Operacionalização do SAH – Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Auxílio Financeiro a Estudan-
tes, Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no